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                         Protokół Nr XVIII/2025 

      z sesji Rady Miejskiej w Opocznie 

        z dnia 24 czerwca 2025r. 

Ad pkt 1 

Otwarcie obrad. 

Osiemnastą sesję Rady Miejskiej w Opocznie IX kadencji w dniu 24 czerwca 2025r., 

która odbyła się w sali USC Urzędu Miejskiego w Opocznie otworzył Przewodniczący Rady 

Miejskiej Dariusz Kołodziejczyk wypowiadając formułę: „Otwieram osiemnastą sesję Rady 

Miejskiej w Opocznie”. 

Następnie Przewodniczący poinformował zebranych, iż w związku ze zmianami 

podjętymi przez Sejm odnośnie zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, sesje Rady Miejskiej  

w Opocznie są transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad Rady Miejskiej odbywa 

się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 W obradach uczestniczy 20 radnych i Rada Miejska ma prawo podejmować 

prawomocne uchwały. 

Ad pkt 2 

Przedłożenie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że porządek obrad został doręczony 

wraz z zaproszeniem na sesję (program e-sesja). Proponowany porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu, a wnioskodawcą wniesionych pod obrady projektów uchwał jest 

Burmistrz Opoczna. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedłożenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej w Opocznie IX kadencji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Sprawozdania za 2024 rok z działalności Spółek gminy: MPK, ZGM i PGK. 

7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Opoczno za 2024 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania. 

9. Wykonanie budżetu gminy za rok 2024: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2024 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Opoczno, 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, 
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c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu 

Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2024 rok, 

d) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielnie absolutorium Burmistrzowi Opoczna                           

za rok 2024 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku.  

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                                      

z wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2024 rok, 

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opoczna,  

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 – 2043,  

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych, 

f) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Antoniów, 

Kraśnica, Modrzew, Modrzewek, Kolonia Ziębów, Kolonia Kruszewiec                                                                                     

i Kruszewiec, 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Libiszów, Kolonia 

Libiszów, Kruszewiec i Kolonia Kruszewiec, 

h) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 

i) nadania nazwy ulicy, 

j) nadania nazwy ulicy, 

k) zmiany i  nadania  nazwy ulicy, 

l) zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej, 

m) zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej                                     

i Spraw Samorządu, 

n) zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty                          

i Kultury. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Brak głosów  

Ad pkt 3  

Przyjęcie Protokołu Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej w Opocznie IX kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż protokół był wyłożony do wglądu                  

w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy, jak również został 

udostępniony radnym w informatorze programu e-sesja. 

Pyta, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z obrad XVII sesji IX kadencji Rady 

Miejskiej w Opocznie z dnia 27 maja 2025r. 
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Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do 

głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XVII sesji Rady 

Miejskiej w Opocznie IX kadencji z dnia 27 maja 2025r. w wersji przedłożonej.   

Rada Miejska głosami:  za – 19, przeciw – 0, wstrz. – 0,  przyjęła protokół z obrad 

XVII sesji Rady Miejskiej IX kadencji w Opocznie z 27 maja 2025r. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Ad pkt 4  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  

Michał Konecki – Burmistrz Opoczna – przedstawił sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej za okres od 24 maja do 18 czerwca 2025r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad w ramach 

którego radni zadawali pytania również w zakresie sprawozdania Burmistrza z działalności 

międzysesyjnej.  

Ad pkt 5 

Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Tomasz Łuczkowski – radny: 

- zapytał, kiedy zostanie otwarty most w stronę m-ci Różanna. W imieniu mieszkańców wsi 

prosi o wykonanie utwardzonego pobocza wzdłuż drogi prowadzącej od mostu w stronę 

Różanny; 

- poruszył temat remontów prowadzonych na boiskach Orlik. Wyraził obawę, że w związku z 

tak długim okresem od otrzymania dofinansowania oraz tempem prac, dofinansowanie może 

przepaść. Prosi, aby prace przebiegały szybciej; 

- zapytał, czy jest już pozwolenie na użytkowanie inwestycji realizowanej na osiedlu PGR; 

- zapytał, kiedy będzie realizowana inwestycja na ul. Inowłodzkiej współfinansowana z 

Powiatem Opoczyńskim oraz Zarządem Województwa;  

- zapytał, jaki jest okres na realizację inwestycji na ul. Kolejowej, ul. Św. Łukasza i łącznik ul. 

Brzozowej na które pozyskano środki z Polskiego Ładu, a zostały przesunięte.  

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Michał Konecki, Dyrektor Wydz. Techniczno – Inwestycyjnego 

Dariusz Chrustowicz. 

Alicja Szczepaniak – radna: 

- poinformowała, iż wielu mieszkańców osiedla PGR zgłasza do niej usterki w związku z 

trwającą tam inwestycją. Prosi, aby wykonawca pojawił się jeszcze na tym terenie i wysłuchał 

mieszkańców, jak również poprawił zgłaszane usterki; 

- odniosła się do interwencji radnego w ZSS Nr 1. Poinformowała, że w każdej szkole miejskiej 

panują takie same zasady i drzwi są zamykane. Otwierane są wyłącznie gdy dzieci wychodzą 

na boisko lub plac zabaw. Uważa, że sytuacja która się wydarzyła była wyjątkowa, gdyż radny 

jest publiczną osobą i znaną wśród pracowników.   
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Odpowiedzi udzielił Burmistrz Michał Konecki. 

Jakub Biernacki – radny: 

- zapytał, czy prawdą jest, że nowo wybudowana droga na stację Opoczno Płd. była już 

naprawiana przez wykonawcę ze względu na pęknięcia asfaltu i jak się to ma w kontekście 

ruchu ciężkich samochodów w związku z budową parkingu. Prosi o ustalenie stanu jakości tej 

drogi oraz informacji, czy doszło już do napraw tego odcinka; 

- prosi o przygotowanie informacji jakie będą kolejne procedury skomunikowania nowego 

mostu z ul. Kolberga. Chodzi min. o strukturę działek, czy gmina posiada jakiś aktualny projekt 

lub ma inne plany wymagające aktualizacji oraz jakie będzie źródło finansowania tej 

inwestycji; 

- zapytał z czego wynika ogłoszenie konkursu na nowego Dyrektora Wydziału Promocji i 

Kultury skoro była zatrudniona osoba na tym stanowisku; 

- poruszył temat wymiany oświetlenia ulicznego. Prosi, aby na przyszłość zastanowić się jak 

wykonać to zadanie nie powodując utrudnień w ruchu drogowym;  

- po raz kolejny zapytał o zajmowane miejsca parkingowe przez prywatnego przedsiębiorcę na 

ul. Świerkowej. Zapytał, jak długo trzeba czekać, aby sytuacja została rozwiązana; 

- ponawia prośbę o wprowadzenie rozwiązań ograniczających prędkość na ul. Piłsudskiego; 

- zapytał czy Panowie Burmistrzowie lub radni zainteresowali się tematem krzyża, który został 

ustawiony w okolicach ronda i Starostw Powiatowego; 

- poruszył temat interwencji radnego, który wszedł na teren ZSS Nr 1. Zapytał, czy są to 

skoordynowane działania Urzędu we współpracy z radnym. Zapytał radnego, czy w ramach 

interwencji rozmawiał z Dyrektorem szkoły i co wynika z tych rozmów. Zapytał również, czy 

po interwencji wpłynęły do Komisji Rewizyjnej jakieś uwagi lub wnioski ze strony radnego co 

do funkcjonowania szkoły, 

- prosi o przekazanie pisemnej informacji dot. całkowitych kosztów organizacji tegorocznych 

Dni Opoczna (ponoszonych przez spółki oraz urząd i jego poszczególne wydziały); 

- w imieniu mieszkańców Woli Załężnej (droga na Sobawiny, pierwsza ulica w lewo 

prowadzącą do Opoczna) prosi o kontrolę oświetlenia, które nie świeci.  

Odpowiedzi udzielili Burmistrz Michał Konecki, Dyr. Wydz. TI Dariusz Chrustowicz, Sekretarz 

Miasta Janusz Klimek, Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Kołodziejczyk, radny Tomasz 

Kopera, radna Barbara Wacławiak, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Wołkiewicz, 

radna Anna Zięba, radna Jolanta Łuczka – Nita. 

 

Tadeusz Brola – radny: 

- zapytał, kiedy zostanie ustawiony nowy przystanek w Mroczkowie Gościnnym w kierunku 

Wólki Karwickiej;  

- zgłosił, iż w Mroczkowie Dużym na wysokości domu weselnego „Ranczo” nie świeci jedna 

lampa.  

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta Janusz Klimek.  

Tomasz Kopera – radny: 

 – zwrócił się z prośbą do Dyrektorów szkół, aby podjęli działania zapewniające 

bezpieczeństwo dzieci w szkołach. 

 

Barbara Wacławiak – radna: 

- poinformowała, iż kontrola radnego w ZSS Nr 1 nie była konsultowana z Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej i była jego indywidualną decyzją, jak również żadne uwagi ze strony 

radnego do Komisji nie wpłynęły.  
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Andrzej Pacan – radny: 

- odniósł się do interwencji radnego w ZSS Nr 1. Stwierdził, iż szkoły nie mogą być zamykane, 

a zatrudnianie dodatkowych osób lub szukanie innych rozwiązań będzie generowało 

dodatkowe koszty. 

 

Łukasz Konecki – radny: 

- poinformował, iż mieszkańcy obawiają się o stan lamp (bardzo duża korozja), które 

zamontowane są przy przystanku autobusowym przy ul. Perzyńskiego od strony liceum.  Prosi 

o pilną  interwencję w tej sprawie; 

- prosi, aby w przyszłości analizować oferty spółek gminnych składanych przy przetargach. 

Uważa za niepokojące, kiedy to spółka składa oferty dwa razy przewyższającą kwotę od firmy, 

która wygrała przetarg.  

Odpowiedzi udzielili Sekretarz Miasta Janusz Klimek, Burmistrz Michał Konecki.   

Jolanta Łuczka – Nita – radna: 

- podziękowała za lampy, które świecą na ul. Lipowej; 

-  prosi, aby przy zakupie nowego monitoringu miejskiego zwrócić uwagę przede wszystkim 

na jakość kamer; 

 - poruszyła temat ul. Świerkowej i łąki kwietnej przy ul. Inowłodzkiej. Prosi, aby wykosić ten 

teren ze względu na ograniczenie widoczności.  

Odpowiedzi udzielili Burmistrz Michał Konecki, radna Beata Wiktorowicz.  

Beata Wiktorowicz – radna: 

- zapytała, kiedy zostaną wymienione lampy po drugiej stronie ul. Lipowej; 

- ponawia prośbę o remont schodów prowadzących z ul. K. Bończy – Załęskiego w stronę  

al. Sportowej; 

- prosi o zmianę harmonogramu odbioru odpadów wielkogabarytowych (z poniedziałku na 

wtorek) z terenów miejskich; 

- w imieniu Seniorów, zapytała ile rodzin z Ukrainy dostaje pomoc z gminy.  Prosi, aby 

Burmistrz bardziej zaangażował się w pomoc dla nich. 

Odpowiedzi udzielili Burmistrz Michał Konecki. 

 

Krzysztof Grabski – radny: 

- odniósł się do tematu zabezpieczenia ZSS Nr 1. Uważa, że nie odbiega ono od zabezpieczeń 

w innych szkołach.  

 

Aneta Wdówka- radna: 

- zapytała, o inwestycję budowy pobocza z kostki brukowej w Ogonowicach. Zapytała, czy 

będzie wykonane w całości ponieważ z informacji wynika, że będzie to 320 m za kwotę 118 

tys. zł, a kwota która była wcześniej przewidziana to 200 tys. zł i ok. 500 m do wykonania. 

Odpowiedzi udzielili Burmistrz Michał Konecki. 

Przerwa 15 min.  

 Po przerwie.  

Ad pkt 6 

Sprawozdania za 2024 rok z działalności Spółek gminy: MPK, ZGM i PGK. 

 

a) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Opocznie. 
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Robert Grzesiński – Prezes MPK Sp. z o.o. w Opocznie – przedstawił informację, która stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radna Jolanta Łuczka – Nita, radna Aneta Wdówka, radny Tadeusz 

Brola, radny Łukasz Konecki, radny Andrzej Pacan, radny Krzysztof Grabski, Prezes MPK 

Robert Grzesiński, Sekretarz Miasta Janusz Klimek. 

 

Łukasz Konecki – radny - zwrócił się z prośbą o przygotowanie przez spółkę MPK zestawienia 

tabelarycznego dotyczącego odległości i czasu przejazdów autobusów z m-ci wiejskich do 

centrum Opoczna (ul. Perzyńskiego). 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie spółki do wiadomości.  

b)  Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

Zbigniew Sobczyk – Prezes ZGM Sp. z o.o. - przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Łuczkowski, radna Jolanta Łuczka – Nita, Prezes ZGM 

Zbigniew Sobczyk. 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie spółki do wiadomości.  

c) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

Jarosław Antoniak – Prezes PGK Sp. z o.o. - przedstawił informację, która stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, radny Andrzej Pacan, radny Jakub Biernacki, 

radna Ewa Róg, radna Barbara Wacławiak, radny Tadeusz Brola, radny Tomasz Łuczkowski, 

Prezes PGK Jarosław Antoniak, Dyr. Wydz. Ochrony Środowiska Dominika Chybowska.  

 

Jakub Biernacki – radny - zwrócił się z prośbą o przygotowanie przez spółkę PGK informacji 

w formie tabelarycznej dot. wyniku finansowego spółki, jaki odłożono kapitał zapasowy oraz 

ile wykorzystano środków z kapitału zapasowego oraz ewentualnie z budżetu gminy na 

pokrycie strat (z ostatnich 10 lat). 

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie spółki do wiadomości.  

Ad pkt 7 

Debata nad Raportem o stanie Gminy Opoczno za 2024r. 
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Raport o stanie Gminy Opoczno za 2024r. został przedstawiony radnym podczas obrad 

XVII sesji Rady Miejskiej, która odbyła w dniu 27 maja 2025r. Raport został udostępniony 

mieszkańcom Gminy Opoczno w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Opocznie oraz na stronie internetowej www.opoczno.pl. 

Raport o stanie Gminy Opoczno za 2024r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do dyskusji nad raportem o stanie 

Gminy Opoczno nikt z mieszkańców się nie zgłosił.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Jakub Biernacki – radny – zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby wskazał największe bolączki 

jak również szanse, które wynikają z raportu. Zaproponował, aby do raportu odnieśli się 

Przewodniczący poszczególnych Komisji w zakresie swojej działalności.  

Tomasz Kopera – radny – poruszył temat rozwoju gminy. Zapytał, jaki jest pomysł Burmistrza 

na rozwój ekonomiczny gminy oraz lokowanie nowych podmiotów gospodarczych. Uważa, że 

priorytetem obecnie jest pozyskiwanie nowych terenów inwestycyjnych jak również scalanie 

gruntów na terenach miejskich. Zapytał także, czy jest pomysł na dalsze funkcjonowanie 

Urzędu w którym w ostatnich latach zwiększyło się zatrudnienie. Poruszył temat zatrudnienia 

dodatkowych 9 nauczycieli w ZSS Nr 1 i zapytał skąd taka konieczność. Stwierdził, że również 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej jest przerost zatrudnienia, natomiast liczba 

udzielonych przez ośrodek świadczeń spadła.  

Jolanta Łuczka – Nita – radna – w imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą o przedstawienie 

zakresu pracy Zastępców Burmistrza pana Jana Zięby oraz Pana Bartosza Milewskiego.  

Andrzej Pacan – radny – odniósł się do słów radnego Tomasza Kopery dotyczących 

zatrudnienia w szkołach. Następnie zapytał, czy przy reorganizacji szkół brane jest również pod 

uwagę utworzenie szkół stowarzyszeniowych. 

Ewa Róg – radna – odniosła się do słów radnego Tomasza Kopery. Poinformowała, że pomimo 

iż z zadań Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odeszło wypłacanie środków w 

ramach programu „800+”, to doszło wiele nowych obowiązków i programów, którymi zajmują 

się pracownicy i wymieniła część z nich.  

Beata Wiktorowicz – radna – odniosła się do raportu o stanie gminy w zakresie gospodarki 

komunalnej, ochrony środowiska oraz przestrzegania prawa. Uważa, że miniony rok był rokiem 

bardzo bezpiecznym i ostrożnym w tym zakresie. Nastąpiła stagnacja w zakresie gospodarki 

komunalnej. Uważa, że w zakresie ochrony środowiska największym problemem jest 

zanieczyszczenie powietrza na który wpływ mają wszyscy mieszkańcy jak również położenie 

miasta. Za dobry trend uważa pozyskanie środków przez PGK na rozbudowę kanalizacji, jak 

również rozwój komunikacji miejskiej. W zakresie mieszkalnictwa uważa, że działania 

podejmowane są bardzo ostrożne. Liczy na wprowadzenie większych innowacji jak np. 

możliwość odpracowania długów przez lokatorów. Zapytała jaki jest pomysł Burmistrza na 

zagospodarowanie terenu po wyburzonych budynkach komunalnych.  

Barbara Wacławiak – radna – stwierdziła, iż przekaz Burmistrza jak i Pani Skarbnik dotyczący 

finansów gminy zawsze był jasny i przejrzysty. Podobnie było z informacjami w zakresie 

oświaty. Wszyscy Radni oraz mieszkańcy byli na bieżąco informowani o stanie w jakim 
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znajduje się gmina. Odniosła się do tematu zakupu gruntów inwestycyjnych. Uważa, że nie jest 

to możliwe ze względu na sytuację finansową gminy.  

Anna Zięba – radna – stwierdziła, iż w raporcie o stanie Gminy za 2024r. brakuje jej 

przedstawienia struktury budżetu. Uważa, że takie informacje w porównaniu z informacjami 

dotyczącymi demografii, bezrobocia dałyby obraz na jakim poziomie jest gmina, czy wartości 

spadają lub czy są na stałym poziomie. Prosi, aby w raporcie na kolejny rok przedstawiona 

została struktura budżetu i tendencje w tym budżecie jak również analiza SWOT, która byłaby 

informacją podsumowującą raport.  

Łukasz Konecki – radny – podziękował pracownikom Wydziałów odpowiedzialnych za 

fundusz sołecki za pomoc i zaangażowanie w rozliczeniu wniosków w tym zakresie. Zapytał 

jakie są pomysły dot. odzyskania zaległości w kwocie ok. 2 mln zł.  wynikających z podatku 

od nieruchomości, rolnego oraz leśnego od osób fizycznych oraz prawnych.   

Andrzej Rożenek – radny – uważa, że dyskusja skupiła się wyłącznie na słabych stronach 

gminy, a należy spojrzeć również na mocne strony jakimi są pracownicy Urzędu oraz na tereny 

znajdujące się od strony północno – zachodniej miasta. Uważa, że po uzbrojeniu tego terenu 

przez gminę, byłaby możliwość sprzedaży przez właścicieli pod inwestycje i w konsekwencji 

powstanie nowych miejsc pracy. Prosi o przeanalizowanie tego tematu.  

Do pytań radnych odnieśli się: Burmistrz Michał Konecki, Z-ca Burmistrza Jan Zięba, Z-ca 

Burmistrza Bartosz Milewski, Dyrektor CUW GO Waldemar Plewa, Sekretarz Miasta Janusz 

Klimek, Skarbnik Gminy Beata Pawlik. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął ją i przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad pkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opoczna wotum zaufania. 

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę                                       

Nr XVIII/155/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Ad pkt 9 

  Wykonanie budżetu gminy za rok 2024. 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją                     

o stanie mienia komunalnego,  
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Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego /załącznik nr 9 do protokołu/, oraz 

dane uzupełniające do wykonania budżetu za 2024 rok, które stanowią załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Brak głosów w dyskusji.  

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie finansowe /załącznik nr 11 do 

protokołu /. 

Brak głosów w dyskusji. 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 rok, 

Beata Pawlik - Skarbnik Gminy – przedstawiła Uchwałę Nr II/73/2025 z dnia 23 kwietnia 

2025r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 

sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2024r., w której RIO pozytywnie 

opiniuje sprawozdanie Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2024r. /załącznik nr 12 do 

protokołu/. 

Brak głosów w dyskusji. 

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Opoczna wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku. 

Barbara Wacławiak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - przedstawiła uchwałę Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 maja 2025 roku w sprawie wniosku                     

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za 2024 rok wraz z opinią Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 

2024 /załącznik nr 13 do protokołu/.        

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta - przedstawił Uchwałę Nr II/136/2025 z dnia 6 czerwca 

2025r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Opoczna za 2024 rok, w którym RIO pozytywnie opiniuje wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi za 

2024 rok /załącznik nr 14 do protokołu/.     

Brak głosów w dyskusji. 

Ad pkt 10 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Opoczno za 2024r., 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrz. – 0  podjęła uchwałę                                       

Nr XVIII/156/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2024r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opoczna, 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę                                       

Nr XVIII/157/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opoczna. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Michał Konecki – Burmistrz Opoczna – podziękował radnym za udzielone mu absolutorium 

jak również za udzielenie wotum zaufania.  

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 – 2043; 

Beata Pawlik - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały wraz z przedłożoną 

autopoprawką.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 1 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/158/2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na 

lata 2025 – 2043. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025. 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały wraz z przedłożoną 

autopoprawką.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrz. – 1 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/159/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025.  

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych, 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/160/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

f) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Antoniów, 

Kraśnica, Modrzew, Modrzewek, Kolonia Ziębów, Kolonia Kruszewiec                                                                                     

i Kruszewiec, 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/161/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych: Antoniów, 

Kraśnica, Modrzew, Modrzewek, Kolonia Ziębów, Kolonia Kruszewiec                                                                                     

i Kruszewiec. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Libiszów, Kolonia 

Libiszów, Kruszewiec i Kolonia Kruszewiec, 

 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/162/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Libiszów, Kolonia 

Libiszów, Kruszewiec i Kolonia Kruszewiec. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

h) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/163/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

i) nadania nazwy ulicy, 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 1 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/164/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

j) nadania nazwy ulicy, 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  
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Rada Miejska głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 1 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/165/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

k) zmiany i nadania nazwy ulicy, 

Justyna Małachowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Przestrzennej – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/166/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

l) zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej, 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/167/2025 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, 

Młodzieży i Kultury Fizycznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

m) zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej                                     

i Spraw Samorządu, 

 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/168/2025 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej  i Spraw Samorządu. 



14 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

n) zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury, 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/169/2025 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Następnie Sekretarz Miasta Janusz Klimek poinformował, że wpłynęło pismo radnej 

Jolanty Łuczki – Nity w sprawie rezygnacji z pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa. Jednocześnie radna zgłosiła akces do pracy  

w Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej. 

W związku z powyższym Sekretarz Miasta Janusz Klimek zgłosił dwa wnioski o zmianę 

porządku obrad.  

1) Wniosek w sprawie: zmiany porządku obrad polegającej na wprowadzeniu do 

porządku obrad sesji pkt. 10 o) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa. 

2) Wniosek w sprawie: zmiany porządku obrad polegającej na wprowadzeniu do 

porządku pkt. 10 p) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Sekretarza Miasta 

Janusza Klimka.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła wniosek w sprawie: 

zmiany porządku obrad polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad sesji pkt. 10 o) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła wniosek w sprawie: 

zmiany porządku obrad polegającej na wprowadzeniu do porządku pkt. 10 p) Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekty uchwał, 

które zostały wprowadzone do porządku obrad. 
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o) zmiany składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Przestrzegania Prawa. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę  

Nr XVIII/170/2025 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

p) zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów zamknął ją i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę                                                 

Nr XVIII/171/2025 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji do Spraw Rodziny, 

Młodzieży i Kultury Fizycznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Raport z głosowań imiennych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Wszystkie projekty uchwał stanowią załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Ad pkt 11 

Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Opocznie Dariusz Kołodziejczyk podziękował 

wszystkim obecnym za udział i zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej IX kadencji wypowiadając 

stosowną formułę: „Zamykam osiemnastą sesję Rady Miejskiej w Opocznie”. 

Godz. rozpoczęcia sesji 09.00, godz. zamknięcia sesji 18.00 

 

Protokół wyłożony do wglądu od dnia 8 lipca 2025r. 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on –line na kanale YouTube Gminy Opoczno.  

Nagrania dostępne są na kanale YouTube Gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 
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       Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                  Dariusz Kołodziejczyk 

 

 

Protokołowała: 

A. Firmowska  

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

 

 

 


